INDICAÇÃO N° 149/2021
AUTORES:  EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
	           ADRIANO LAURINDO DA SILVA
		EDNALDO FRAGAS DA SILVA
		CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE
		WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini mostrando a necessidade de viabilizar recursos para aquisição de uma academia ao ar livre para a tender a comunidade do Banco da Terra de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a comunidade do Banco da Terra tem nos procurado para fazer esta reivindicação, pois uma academia irá ajudar os moradores na realização de exercícios físicos para melhoria nas condições de vidas das pessoas idosas da localidade.  Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 05 de abril de 2021.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador

Adriano Laurindo da Silva              Ednaldo Fragas da Silva
Vereador                                      Vereador

Carlos Antônio Cunha Resende                 Willian Mariano Batista
Vereador                                                                Vereador